2021年 10月 28日

報道関係各位

高級感と使い心地を両立したオシャレで本格的なペット家具を展開

ペット用品ブランド『フランスペット』より新アイテム 4 種発売

ペットベッドや天窓つきのペットハウスなどペットのくつろぎ空間を重視

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社（本社:東京都新宿区、代表取締役社長：池田茂）では、同社のペット用

品ブランド『フランスペット』より、インテリア性の高いペットベッドやペットハウスなど、ペット用家具

計 4点を 2021年 11月上旬より発売いたします。

2021年 7月に発売した新ラインアップ第一弾アイテムは「ペットが遊べる家具」がメインだったの

に対し、今回新たに発売するペット家具は、ペットの「くつろぎ空間」を重視したアイテムです。さま

ざまなインテリアに馴染む濃いブラウンのカラーを彩色したペットベッドは、付属の 2 タイプのレッ

グを使い分けることで、よりお部屋の雰囲気に合わせることができます。ペットハウスは、家型と、

ステージ型の2種類。専用のマットレスは、異なる感触のウレタンを2層に重ねることで、寝心地の

良さを考慮するとともに、ペットが立ち上がりやすい硬さに設計しています。カバーリングは洗濯が

でき、クッションの内袋は防水シートを使用しているので衛生的に使用できます。

なお本ラインアップについては、OEM開発のご相談もお受けいたします。

「フランスペット」は、フランスベッドが 2003年に「ペットのためのベッド」として立ち上げたブランド

です。第2次ペットブームで、「癒し」の対象として小型犬の人気が高まった時代に、ペット用ウォー

ターベッドを展開し好評を得ました。近年、ペットは家族の一員との認識が高まっており、犬に加え

て猫を飼う家庭も増加していることから、時代に即したペット用品の新しい価値を提供すべく、

2021年 7月に「ペットと暮らすインテリア」をコンセプトに、ブランドリニューアルをいたしました。

ペット用品ブランド『フランスペット』の新ラインアップに関する概要は下記の通りです。

ペットハウス ソフィタ inn

ペットベッド ワゴン inn

2

ペット用品ブランド『フランスペット』新ラインアップ 商品概要

【特徴・仕様】

【ホームページ】 https://pet.francebed.co.jp/

【発売日】 2021年 11月上旬

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国のペットショップ、ＥＣサイト、家具販売店など

【初年度販売目標】 3,000万円

 特徴 商品サイズ（cm） 希望小売価格 主材
専用

マットレス

サイズ

①
お好みで付け替え可能な 2 タ

イプのレッグ（スチール製／

樹脂製）付き。

スチールレッグ時
W93.8×D63.8×H23.4
樹脂製レッグ時 H11.8

59,000 円（税抜）／64,900 円（税込） 化粧板 L

②
中で寝ているペットの様子が

のぞける天窓つき。インテリア

に馴染む高級感ある仕様。

S：W46.8×D35.9×H44.6
M：W63.8×D49.4×H51.3

S：63,000 円（税抜）／69,300 円（税込）
M：70,000 円（税抜）／77,000 円（税込）

化粧板
S
M

③
どんなお部屋にも馴染むツー

トンカラーのおしゃれなデザイ

ン。

W63.8×D48.9×H42.9 35,000 円（税抜）／38,500 円（税込） 化粧板 M

④
感触の異なる 2 層構造のマッ

トレス。

S：W43×D31.5×H7
M：W60×D45×H7
L：W90×D60×H7

S：30,000 円（税抜）／33,000 円（税込）
M：45,000 円（税抜）／49,500 円（税込）
L：60,000 円（税抜）／66,000 円（税込）

ウレタン
フォーム
樹脂綿

-

①ペットベッド ワゴン inn ②ペットハウス ソフィタ inn

④ペットマット コージーinn

③ペットハウス ステージ inn

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画部 広報 IR課
℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

樹脂綿

低反発ウレタン

高反発ウレタン

＜マットレス断面図＞

樹脂製レッグ

【2 層のウレタン構造】
上層の低反発ウレタンが、ペットの身体全体をゆっくりと優しく包み込みます。
体重がかかる部分は、下層の高反発ウレタンにより身体が落ち込みすぎない

ようにしっかりと支えます。

スチールレッグ

Mサイズ

S サイズ Mサイズ

ダークブラウン

ブラウン

※①～③のマットレスは別売り

S サイズ

Lサイズ

mailto:kouhou@francebed.jp